
20

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCC20

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCC

ESTADO 00 PIAut 
PREFEITURA M NICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.61:2. ?SC/0001-65 

EXTRATO DE ÇOJfl'RATO 

Proceuo Adm.lnlatn.tlvo 031/2018 - CPL. 
Procedimento Llc.ltat.6rio: nº 006/2018- DSP. 
Modalidade: Dispensa. 
RefedncJa: Contrato d.e Dispensa Referente ao Pregão Presencial n" 
011/2018 e Processo Administrativo n" 014/2018 (Abertura. e Repetição 
Desertas). 
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição d.e 01 lum) veiculo, .Zero 
Km, tipo passeio, com capacidade d.e transportar equipe de 5 pesso.as. 
para atender ã.s demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social 
da Prefeitura Municipal de Campo Largo d.o Piauí. 
Contn.tante: Munícipío de CamPo Largo do Piauí- PI. 
Contratada: Jelta Veículos e Máquinas LTDA 
CNPJ da Contcratacta: 05.385.026/0001-19. 
Ende.reço da Contratada; Avenida Getúlio Vargas, nº 1416, Bairro 
Tabuleta, Tel'Csina-PI, CEP 64.0 19-750. 
Vlgincla: 06 (seis) meses a partir da assinatura, ou ao termino do 
fornecimento do Item cotado. 
Valor Total: R$ 39.990,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa reais),. 
11'11ndameato Legal: art. 24 Inciso V da Lei n.0 8.666/93. 
Ponte de Re-: Orçamento Geral do Município/FMAS/IGD-BF. 
Aamatun.: 23 d.e outubro de 2018. 

Campo Largo do Piaui, 23 de outubro de 2018. 

ROlll.JLO ABCIO 80V8A 
PREFEITO MUNICIPAL 

~ - - ) DO PIAUÍ 
(_ -~ ~ ') PREFEITURA M ICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
----- CNPJ' (MF): o,1,612.754/0001-~ 

PROCESSO ADMINIBTRATlVO NO 03 1/2018-CPL 
DISPENSA Nº 006/2018-DSP 
OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de O 1 (um) veiculo. 
Zero Km, tipo passeio, com capacidade de b'ansportar equipe de 5 
pessoas, pa.ra a.tender às demandas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social da Prefeitura Munlcípal de campo Largo do Pia.ui, 
Referência: Dispensa Referente ao Pregào Presencial nº O 11/20 18 e 
Processo Adro.i.1:üstra.tivo nº 014/2018 (Abertura. e Repetição D~erte.s). 

DESPACHO DE RA.Tl'FICACÃO 

O procedimento de dispensa de licitação, nº 006/2018 
de que ttata. e ste processo,. objetivou a. seleção da. melhor proposta. para 
Contratação de Empresa para Aquisição de O l (UJn) veículo, Zero Km, 
tipo passeio, com capa.cidade de transportar equipe de 5 pee3oas, prua 
atender às d emandas da Secretaria Municipal ele Assistência Social da 
Prefeitura. Muni.cipel de Campo Largo do Piaul. 

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação 
pertinente, consoante o Parecer d.a. Comissão Permanente de Ucita.çAo 
deste Município. 

Des.se modo, satisfazendo à lei e ao m êrito, RATIFICO 
a orientação técnica do procedimento de dispensa nº 006/2018. para. 
contratação d a empresa Jelta Velauloa e 116.quluu LTDA, CNPJ: 
OtS.385-~6/0001- 19, com o valor ootal R$ 39.990,00 {trinta e nove 
mil, novecentos e noventa reais), conforme documentos que instrnern 
este processo. 

Campo l.argp do Piauí (PI), 22 ele outubro de 2018. 

ROllclULO Ãk.10 SOUBA 
Prefeito Municipa.l 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIP.AL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO 
CNPJ 06. 716.90610001 -93 - P raça Cel. Manoel Evaristo, 92 
Stl.o Miguel do Tapuio - PI - CEP: 64.330--000 -fone/fa.X - (066) 3249 -
1333 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTitATIVO N" 065120 17 - PMSMT. 
DE 10/11/2017, QUE ENTRE SI CELEBRA A PREFEITURAMtJNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO TAPtnO -PI ll: AP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, NOS TI!RMOS SEGUINTES: 

Pelo prucntc AtO Público de Contmto, de um lado. a l'RUEJTORA MUNICll'AL DE SÃO 
MIGUEL DO TAPUIO - PI,. P.sbi.do do PmuJ, inscrito no CNPJ/MF sob o o• 06.716.906/0001-93. 
com sed• na Praça Cel. Manoel Evaristo, 92 • Centro nc:m. cidade, representado neste ato por ,;cu 

Exrn.o. Sr. Pn:fcito José Lincoln Sobral Matos, po!Udot <lo RO: 789.29S-SSP/BA e iMàcito no 
CNPF/MF r;ob o n• 05:Z.695.205-91, doravante denominada CONTRATANTE, e. de oulrO Lado., AP 
CONsnt,UÇÔES E SERVIÇOS LTDA., emp~ imcrila no CNPJ/MF sob o n• 03.5'2-S. 11 1/0001-
05, com e~ n.o Di,trito lnd~, Lote. 13 CEP: 64..0:ZS-OSO na cidade de Tcmosina - PI, 
represcnmda noste ■ to pelo Sr. A;p;inalda Penela ~ai. pwta4or dç cldtda d, tdmtida<h n • 709'2 -
SSPIPI e iltJcrilo 110 CNPFIMF sbb b n• OJS.989.933-15, doravante denominado ~ 
CONTRATADO, MSOlv..,, eelebnr o presente SEGUNDO TERMO ADIDVO ao CONTRATO 
ADMINISTRA nvo 065120 J 7 - PMSMT, dcvi.dal!lento autuad.o no Processo Admini5trativo n" 
003484/2017 - Concmr&eia n" 002/20 17, pua cxccuçlo das Obns do Con.c!uslo d.as Obras de 
Con$tl'UÇlo do Espaço Educativo de 12 Sala&, padrão l'NDE no município de Sllo Mi~I do Tapuia. 
nos termos do ut. 57. da Lei Federal 11• &.666.193, de 21106193, é su.u altera~ po$teriores, e 
mediantc .. condições e cliu,u.w scgutntos: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAçOES 
O presente: 2" Tcnnc AditiVQ mm como objetivo all«U • Cltusula Quínta, itens S. I " S.2, da 
CONTRATO ADMINLSTRATIVON" 06512017 -PMSMTde, 10.11.2017 e :seu aditivo, que passam 
• tu as #gUinw redações: 

"CLÁUSULA QUINTA: PRAZO DE EXECUÇÃO E VI02NCJA 
J.1. O praz-0 d~ ~u,ç/1() da, obras e !erviÇas dt: q'"' trata ut,: 
Cuntrato sord prorrogado pelo pulbdo de 12 (tkne) muu, r:ôn1<1d(}S 

da ,:/Qta de =inatvra dut~ rumo adlrlvo, podúldo o mumc ar 

prorrogado por Iguais e n,ct<J:,/.,,,. per/od03 aJé a ,;qnclll3llo jlnal da 
obra, no., t•rtntn do lei. 
5.2. O pr,,;senll!. controto v/gO>'Ol'd pelo pcrí.odo de mob J ;z (doze} 
mcsu, contadru a partir da tll!IINmira dutc t~mb aditivo, podt:ndo o 
mumo ser prorrogodo por /gMaJ., B slla,U/vru pufodos otl a 
cmrclmlfo fmal da obra. nac, /~mos da le~ '·' 

CLÁUSULA SEGONDA- DAS RATIFICAÇÕES 
Ficam ratificadas e inalteradas as dM11au Cl4usu.l&s do Contrato original cm n,feri!m,i-. 

E por as pari.., c,ta:rem j ustas e ~ assinam o presente Tem,o Aditi.vo, em duas 
vias do lgu&I teor e forma, mcdiantl:: "" -cmu:nhas <1b3ixo. 

Slo Miguel do Tapuio - PI, 09 d.e Nc;,vcmt,ro de-2018. 

MUN. DE SÃO MIGVltL DO TAPlllO - PI 
J~ Lincoln Sobnl Mato• 

Prefd~o M""k:lpal 

Tesh:mllnhas: NOME: ___________ _ 
C.P.F.: _ ___________ _ 

li" •_I"# l l • .., """IJl t,I Gl r,- l .C,~ 

SÃO MIIQIJEL í>O 'TÃPI.HO 
• s. • • • • O.,,.. NOl,S.,. Q.&p;l f f 

~~ 
-'!!:. 

unicefO 

AP CONSTRUÇÕES B SERVIÇOS LTOA 
CONTRATADA 

NOMB: ___________ _ 

C.P.P., ___________ _ 

ESTADO 00 PIAI.li 
PREFEITURA DE SÃO MIGUR DO TAPUIO/PI 
!>;r1ç:&. c.i, Mlnotl ~11"10 1ft P: JVJ;, 92 - BitiffO ic.em:to, 
CNPJ nt 06.711>.906/0001-93. T•VFu- (86) 32-49--13!3 
SKretarka de Gov~ Adm .. ,. F[nanp:s 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N9 006/2.018 - SJo Miguel do Tapulo - PI, 12 d<!: novembro de 2018. 

A Prefeitura Mu,nlclpal dl! São Miguel do Tapulo - PI, neste ato representado pelo 

Prefeito Munlcip 1, em conformidade oom a Lei NR 027/2015, de 28 de maio de 2015, 

convoca o supl.ente de Conselho Tutelar ababco Identificado para comparecer à Sede da 

Secretaria Muni<;lpal de Governo, Admlnl-stração e Finança.s, na Av. Dinha, Aragão, Centro -

nesta cidade, no pMlodo de 12/11 a 15/11 de 2018, das 7h30mln às 13h30mln, para posse 

no cargo de conselheiro Tutelar, pera e,cerdclo da funçlo no perlodo de 16/U/2018 a 

15/12/2018, em substltulçllo a titular ,J RLEN E Al VES DA SILVA, em fl! r l•a$. 

CONVOCADO: 

REINALDO NASCIMENTO DE SOUSA 

a) Este edital l!ntra em vigor na data de $ U8 publicação. 

bl Ficam tévogtidas as disposições em contnirio 

Publique - se cumpra - se. 

~ 
JOSI: LINCOLN SOBAAL MATOS 

Prefeito Municipal 

I 


